1.<sup>a</sup>

*De primario charitatis objecto*

1. Utrum charitas erga Deum a S. Sancto infusa et cordibus nostris inhaerens sit ad justificationem necessaria. Legatur Tridentinum sess. VI cap. 6. et 7.; adducatur canon 10 hujus sess.
2. Utrum de charitate erga Deum existat aliquod praeceptum. Quomodo totaliter diligendus est juxta illud Deut. «Diliges Dominum Deum tuum ex toto corde tuo»... (Legè D. Thomam 2. 2. q. 27 art.º 5.) Quid est amor appetiatiue summus et utrum teneamur amore intensive summo Deum diligere. Quando obligat hoc praeceptum.
3. Quae sunt peccata charitati erga Deum opposita. Utrum odium Dei sit maximum peccatorum. Utrum distinguatur odium Dei materiale ab odio Dei formali.

### CASUS

Rusticus avaritia abreptus paratus est omnes injustitias committere ut res sua angeatur, et hoc consequitur ali-

quando fraudibus, aliquando usuris. Quaeritur: ex hac mala animi sui dispositione potest Rusticus peccare contra charitatem erga Deum?

*De rubricis*

Quomodo corporale extendendum est in medio altaris; quomodo super illud calix locandus est necnon hostiae ad communionem fidelium conservaturae. Quando sacerdos ad medium altaris rediit post apertum missale utrum cruci aliqua reverentia facienda sit. Utrum rubricae sit conveniens quod non solum minister, sed circumstantes respondeant confessioni.

*De secundario objecto charitatis.*

1. Quinam veniunt sub nomine proximi. Utrum proximus, frater et amicus eandem affinitatem significant. Datur praeceptum de dilectione proximi; ad quid obligat hoc praeceptum quatenus est affirmativum, ad quid quatenus est negativum.

2. Ad quid rescipiendum est ut ordo in dilectione servetur; in quas classes distinguuntur personae et bona ut regulae hujus ordinis statuuntur. Quotuplex est necessitas in qua proximus est subveniendus.

3. Quomodo exponit S. Thomas et cum eo omnes auctores probate In 2. 2. q. 44 art. 7 verba illa divinae Scripturae: «Diliges proximum tuum sicut teipsum».

4. Utrum posthabito bono proprio teneatur quis, ex sola charitate, bonum proximi procurare. Enumerentur regulae quibus definiuntur erga proximum obligationes charitatis.

**C A S U S**

Quidam sacerdos regularis, tempore pestis, quando plurimi infirmantur et ex vita decedunt quin parochus sufficiens sit ad sacramenta eis in articulo mortis ministranda, fugit a loco illo suae vitae consulendo. Quaeritur;

utrum talis religiosus fugiendo recte gesserit; utrum peccaverit contra justitiam; utrum contra caritatem.

*De Liturgia*

Utrum Kirie-eleison alternatim cum ministro sint dicenda. Quomodo ante orationes dicitur Oremus. Quando orationes concludunt «Per Dominum nostrum», quando «Per eundem», quando «Qui vivis»; quando «In unitate ejusdem Spiritus Sancti», In quibus casibus duae primae orationes dicendae sunt sub unica conclusione.

---

## Collationes sacerdotales in mensem Septembris.

1.<sup>a</sup>

*De actibus externis charitatis*

1. Ad quot reducuntur opera misericordiae. Quid requiritur ut aliquis teneatur ad elemosynam erogandam. Ut obligatio elemosynae reguletur quatenus sunt distinguenda. Regulae.
2. Quantum debet quis in eleemosynis impendere ad hoc ut praecepto satisfiat. Quid de beneficiatis.
3. Quid est correctio fraterna et in quo differt a paterna et judiciali. Utrum de correctione fraterna existat aliquod praeceptum; ad quos praesertim obligat, et quando.
4. Utrum in correctione aliquis ordo servandus sit. Utrum parochi teneantur ad correctionem suorum fidelium magno suo nocumento.

### **CASUS**

Quidam clericus scit collegam suum malam vitam ducere; ex monitione particulari et privata nihil sperat; forte superior, si de hoc notitiam haberet, aliquid proficeret: sed denunciatus suspicaretur quisnam talia deferret ad superiorem et inde certo venirent odia et perturbatio pacis inter collegas; Obligat correctio his in adjunctis?

*De Liturgia*

Legatur titulus IX de rubricis generalibus missalis correctis a sacra Congregatione anno 1883. Quot orationes dicuntur in duplicibus; in missis solemnibus pro re gravi; quod in semid., et quid habendum prae oculis si orationibus praescriptis aliqua additur a celebrante. Quando juxta decretum quod legitur in pag. 22 Directorii hujus anni legendo missam de feria oportet addere orationibus dici oratio pro defuncto, si forte pro illo applicatur sacrificium, et in quo loco haec oratio ponenda est inter orationes praescriptas.

*De peccatis quae charitati proximi adversantur*

1. Utrum de dilectione inimicorum existat praeceptum. Utrum aliquod odium erga inimicos sit licitum. Ad quid obligat praeceptum diligendi inimicos. Quoniam peccata sunt odio affinia.

2. Quid est scandalum et quotuplex. Quam malitiam habet. Utrum in actioni scandalosa dentur plures malitia. Utrum sit obligatio vitandi scandalum pharisaicum et pusillorum. Utrum ad ultimum vitandum praecepta sint omittenda. Utrum sit scandalum petere pecuniam ab usurario, meretrici cooperatio ad actum libidinosum.

3. Enumerentur scandala frequentiora.

**CASUS**

Lucilla praevidens se aliquatenus cogendam esse ad saltandum in nuptiis proximis sororis suae, necnon in choreis privatis familiae et amicorum in a proprio genitore ducendam esse ad choreas publicas pergat ad confessarium et ab eo petit quid ab ea faciendum. (Gury Ferreres casus XXIII)

*De rubricis*

Quando dicitur oratio A Cunctis; quot orationes debent concurrere ut omittatur, et quid nominatur sub littera N.. Quid intelligitur pro oratione ad libitum. Quando ex rubricis juxta normam bullae Divino Affatu a S. C. publicatis omittenda est oratio, vel orationes, ab Ordinariis imperata vel imperatae. (Vide titulum de collectis missae),